CN-SIAM

CONAM
ESTADO DE SAO PAULO PAG. 1
ATA DE SESSAO PUBLICA UNICA

Pregao No.: 00017 /2021

Processo : 0 /2021 .

Objeto : AQUISICAO DE MATERIAL PARA MANUTENCAO DE

//, VEICULOS

No dia 24 de novembro de 2021 , as 09:00 horas reuniram-se na CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
o Pregoeiro, Senhor GUILHERME RAFAEL DE SOUZA , e a Equipe de Apoio, composta pelos Senhores :
DANILO DE OLIVEIRA GOMES DA SI , LUIS FERNANDO MARTINS GROHS ' MARLI SIQUEIRA PEREZ

OSSAMU KOYAMA f SHEILA MIDORI TAMAKI

, designados pela Portaria 00136 /2021 para a Sessao Publica de Jjulgamento do Pregao em epigrafe.
Aberta a sessao, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando a comprovacao da
existencia de poderes para a formulacao de propostas e a pratica dos demais atos de atribuicao dos Licitantes, na

seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTES EMPRESAS

RAQUEL MANCINI GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP
REGINALDO GOMES RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA
RODRIGO MANOEL LEANDRO PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP

0 Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
Em seguida, recebeu as declaracoes dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitacao estabele-

cidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitacao, respectivamente.
REGISTRO DE PROPOSTA EM CONFORMIDADE COM O EDITAL

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboracao dos membros da Equipe de Apoio, o
Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condicoes de fornecimento com aqueles definidos no Edital,
tendo selecionado entre os seu autores os licitantes que participarao da etapa de lances em razao dos precos propostos,
nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4o. da Lei Federal 10.520, de 17/07/2002. A classificacao nesta et§R: ficou

¢~~0 segue:

GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP /
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP

LOTE FORNECEDOR PROPOSTA INICIAL
0000000001 RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 76.526,7800
0000000001 PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP 76.526,7800
0000000001 GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP 76.526,7800
0000000002 RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 7.160,7600
0000000002 PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP 7.160,7600
0000000002 GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP 7.160,7600
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0000000003
0000000003

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas

quencial, a partir do autor da proposta de maior preco e

Pregao No.:

Processo
Objeto

PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP

GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP

oferta de lances ocorreu da seguinte forma:

LOTE
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001

FORNECEDOR

RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP

CONAM
Camara Municipal de Sorocaba
ESTADO DE SAO PAULO PAG.
ATA DE SESSAO PUBLICA UNICA
00017 /2021
s 0 /2021
: AQUISICAO DE MATERIAL PARA MANUTENCAO DE
VEICULOS
23.113,3600
83.687,5400
selecionadas a formular lances de forma se-

os demais em ordem decrescente de valor. A sequencia de

VALOR PROPOSTA HORA LANCE

LTDA 58.980,0000 10:29:42 37
58.990,0000 10:29:35 37 DECLINOU
LTDA 59.000,0000 10:29:24 36
59.200,0000 10:29:20 36 DECLINOU
LTDA 59.240,0000 10:29:12 35
59.250,0000 10:29:08 35 DECLINOU
LTDA 59.295,0000 10:29:01 34
59.300,0000 10:28:54 34 DECLINOU
LTDA 59.340,0000 10:28:48 33
59.350,0000 10:28:43 33 DECLINOU
LTDA 59.395,0000 10:28:36 32
59.400,0000 10:28:31 32 DECLINOU
LTDA 59.495,0000 10:28:24 31
59.500,0000 10:28:20 31 DECLINOU
LTDA 59.550,0000 10:28:12 30
59.600,0000 10:28:07 30 DECLINOU
LTDA 59.795,0000 10:28:00 29
59.800,0000 10:27:48 29 DECLINOU
LTDA 59.890,0000 10:27:30 28
59.900,0000 10:27:17 28 DECLINOU
LTDA 60.995,0000 10:27:03 27
61.000,0000 10:26:58 27 DECLINOU
LTDA 62.995,0000 10:26:50 26
63.000,0000 10:26:45 26 DECLINOU
LTDA 63.395,0000 10:26:37 25 _Z/‘
64.000,0000 10:26:14 25 DECLINOU
LTDA 64.645,0000 10:25:59 24
64.650,0000 10:25:53 24 DECLINOU
LTDA 64.690,0000 10:25:39 23
64.700,0000 10:25:31 23 DECLINOU
LTDA 64.750,0000 10:25:26 22
64.800,0000 10:25:21 22 DECLINOU
LTDA 64.890,0000 10:25:14 21
64.900,0000 10:25:10 21 DECLINOU
LTDA 65.000,0000 10:24:48 20
65.100,0000 10:24:45 20 DECLINOU
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Camara Municipal de Sorocaba
ESTADO DE SAO PAULO PAG.
ATA DE SESSAO PUBLICA UNICA

Pregao No.: 00017 /2021
Processo : 0 /2021
Objeto : AQUISICAO DE MATERIAL PARA MANUTENCAO DE
VEICULOS

0000000001 GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP 65.200,0000 10:24:37 19 DECLINOU
0000000001 RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 65.250,0000 10:24:27 19
0000000001 PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP 65.300,0000 10:24:22 19 DECLINOU
0000000001 GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP 65.400,0000 10:24:17 18 DECLINOU
0000000001 RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 65.500,0000 10:24:11 18
0000000001 PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP 65.600,0000 10:24:06 18 DECLINOU
0000000001 GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP 65.700,0000 10:23:51 17 DECLINOU
0000000001 RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 65.800,0000 10:23:44 17
0000000001 PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP 65.900,0000 10:23:35 17 DECLINOU
0000000001 GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP 66.000,0000 10:23:29 16 DECLINOU
0000000001 RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 66.100,0000 10:23:25 16
0000000001 PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP 66.200,0000 10:23:20 16 DECLINOU
0000000001 GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP 66.300,0000 10:23:14 15 DECLINOU
0,20000001 RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 66.450,0000 10:23:10 15

000001 PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP 66.500,0000 10:23:01 15 DECLINOU
0000000001 GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP 66.900,0000 10:22:47 14 DECLINOU
0000000001 RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 66.950,0000 10:22:42 14
0000000001 PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP 67.000,0000 10:22:37 14 DECLINOU
0000000001 GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP 67.100,0000 10:22:32 13 DECLINOU
0000000001 RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 67.200,0000 10:22:25 13
0000000001 PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP 67.250,0000 10:22:19 13 DECLINOU
0000000001 GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP 67.500,0000 10:22:14 12 DECLINOU
0000000001 RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 67.800,0000 10:22:03 12
0000000001 PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP 67.900,0000 10:22:00 12 DECLINOU
0000000001 GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP 68.000,0000 10:21:50 11 DECLINOU
0000000001 RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 68.200,0000 10:21:39 11
0000000001 PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP 68.250,0000 10:21:31 11 DECLINOU
0000000001 GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP 68.300,0000 10:21:23 10 DECLINOU
0000000001 RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 68.400,0000 10:21:19 10
0000000001 PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP 68.500,0000 10:21:14 10 DECLINOU
0000000001 GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP 68.600,0000 10:21:08 9 DECLINOU
0000000001 RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 68.700,0000 10:21:04 9
P20000001 PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP 68.750,0000 10:21:02 9 DECLINOU

4000001 GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP 68.900,0000 10:20:51 8 DECLINOU
0000000001 RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 69.000,0000 10:20:44 8
0000000001 PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP 69.100,0000 10:20:39 8 DECLINOU
0000000001 GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP 69.200,0000 10:20:27 7 DECLINOU
0000000001 RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 69.300,0000 10:20:22 7
0000000001 PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP 69.500,0000 10:20:19 7 DECLINOU
0000000001 GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP 69.900,0000 10:20:14 6 DECLINOU
0000000001 RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 70.000,0000 10:20:10 6
0000000001 PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP 70.250,0000 10:20:05 6 DECLINOU
0000000001 GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP 70.300,0000 10:20:01 5 DECLINOU
0000000001 RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 70.500,0000 10:19:54 5
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0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0000000001
0p~0000002
( )00002
0000000002
0000000002
0000000002
0000000002
0000000002
0000000002
0000000002
0000000002
0000000002
0000000003

Lotes que nao tiveram oferta de lances, alem da proposta inicial:

ITEM

0000000003

Camara Municipal de Sorocaba
ESTADO DE SAO PAULO
ATA DE SESSAO PUBLICA UNICA

Pregao No.:

Processo :

00017 /2021
0 /2021

Objeto : AQUISICAO DE MATERIAL PARA MANUTENCAO DE

VEICULOS

PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP

GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP

GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP

GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP

GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP

RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP

RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP

RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP

RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP

GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP

PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP

FORNECEDOR

GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP

¢~ASSIFICACAO

Declarada encerrada a etapa de lances,

formidade:

LOTE

0000000001
0000000001
0000000001
0000000002
0000000002
0000000002

EMPRESA

RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP

GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP
RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP

GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP

as ofertas foram classificadas

70.800,0000
70.900,0000
71.000,0000
71.500,0000
72.000,0000
72.500,0000
72.800,0000
72.900,0000
73.000,0000
73.500,0000
73.900,0000
74.000,0000
75.000,0000
6.815,0000
6.820,0000
6.835,0000
6.840,0000
6.850,0000
6.860,0000
6.870,0000
6.890,0000
6.900,0000
6.950,0000
7.000,0000
23.113,0000

DECLINOU

em ordem crescente de valor, na

VALOR
58.980,0000
58.990,0000
65.200,0000

6.815,0000
6.820,0000
6.900,0000

10:19:45
101219239
10519433
10:::19:3:27
10219217
10319412
101219207
10:19:00
10:18:55
10318251
10:18:42
10:18:34
10:18:27
10:36:12
10:36307
16235257
1:0i::35252
10235245
10:35:42
10235222
10:35218
1035211
10:35:04
10:30: 15
10:45:06
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DECLINOU
DECLINOU

DECLINOU
DECLINOU

DECLINOU
DECLINOU

NN W W WS,

DECLINOU
DECLINOU

-

DECLINOU

DECLINOU

DECLINOU

DECLINOU

DECLINOU
DECLINOU
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1 DECLINOU

seguinte con-
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Camara Municipal de Sorocaba
ESTADO DE SAO PAULO PAG. 5
ATA DE SESSAO PUBLICA UNICA

Pregao No.: 00017 /2021
Processo : 0 /2021
Objeto : AQUISICAO DE MATERIAL PARA MANUTENCAO DE
VEICULOS
0000000003 PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP 23.113,0000
0000000003 GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP 83.687,5400

NEGOCIACAO

Negociada a reducao de preco da menor oferta, o pregoeiro considerou que Os precos obtidos, abaixo especificados, sao

aceitaveis.
LOTE EMPRESA MENOR PRECO VALOR NEGOCIADO
0000000003 PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP 23.113,3600 23.113,0000 //

HABILITACADO
AN
to o 20. Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitacao, foi

verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.

Os documentos de habilitacao examinados e as propostas dos credenciados foram rubricadas pelo Pregoeiro e pelos membros

da Equipe de Apoio e colocado a disposicao dos representantes credenciados sendo rubricados pelos Senhores:

RAQUEL MANCINI ,representante do Licitante GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMP EXP EIRELI EPP
REGINALDO GOMES ,representante do Licitante RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA
RODRIGO MANOEL LEANDRO ,representante do Licitante PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP

A vista da habilitacao, foi(ram) declarado(s) vencedor (es):

LOTE FORNECEDOR VALOR

0000000001 RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 58.980,0000 7
0000000002 RFA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 6.815,0000
0000000003 PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP 23.113,0000 .~

RECURSO ADMINISTRATIVO

—~

.0 em vista que nenhum dos representantes dos Licitantes presentes manifestou sua vontade de recorrer quanto a esul-

tado do certame, foi-lhes informado que decairam, naquele momento, do direito de recorrer e que o resultado seria enpaml—

nhado a autoridade superior, para adjudicacao e homologacao.

ENCERRAMENTO

Os Licitantes foram informados que os Envelopes-Documentacao nao abertos ficarao a disposicao para retirada apos a con-
tratacao, no prazo de 10 (dez) dias contados a partir da data de assinatura do contrato, na Secao de licitacao no horario

comercial.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessao, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio

e representantes dos licitantes relacionados.




CN-SIAM CONAM
Camara Municipal de Sorocaba
ESTADO DE SAO PAULO PAG.
ATA DE SESSAO PUBLICA UNICA

Pregao No.: 00017 /2021

Processo : 0 /2021

Objeto : AQUISICAO DE MATERIAL PARA MANUTENCAO DE
VEICULOS

OCORRENCIAS NA SESSAO PUBLTICA:

Durante a fase de lances do lote 02 foi verificado junto aochefe de servicos de transporte se o descarte do objeto do
lote sera a base de troca. O mesmo informou que sera a basede troca pois esta condicao e favoravel a obtencao de melhor
es propostas para esta Edilidade, nao contrariando o edital.Na classificacao das propostas do lote 03, houve um equivoco
ao lancar a proposta da empresa GIULIA TAMBORRINO COMERCIOIMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI EPP, constado valor erroneame

nte quando em realidade a empresa nao participaria g6 lvtée questao.

ASSINAM:

V7
i }"/7{?'-’
/ Ao
DANI OLIVYEIRA GOMES DA SI LUIS ERN%ﬁDQ/MARTINS GROHS MARLI SIQUEIRA PEREZ
Equipe de Apoio ;pé/de Apoio ~._Equipe de’ Apoio

AL te T S &

4HEILA MIDORI TAMAKI

Equipe de Apoio

Vodvg O \u\eﬁp&w s
RODRIGO MANOEL LEANDRO
REPRESENTANTE



